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NJOFTIM PUBLIK

Njoftohen te giith€ qytetaret e

Komun€s sd Prizrenit, grupet e

interesit dhe pal€t tjera te
interesuara pdr organizimin e

konsultimit publik p€r Qarkoren
e ParE Buxhetore 2025101 dhe
KAB-in 202512027.

Dat0:14.06.2024.

Vendi: Salla e mbledhjeve t€
Kuvendit Komunal (Sht6pia e
BardhE).

T€ dashur qytetar6/e,

Pgr te giithg qytetaret e Komunes se Prizrenit, gnrpet e interesit dhe palet tjera te interesuara se per organizimin p€r Qarkoren e
ParE Buxhetore 2025/01 dhe Komiz6n Afatmesme Buxhetore (KAB)

Ky dokument do tejete ne konsultim publik nga 04.06.2024 deri me daten: 1E.O6.2024, nd€rsa konsultimi publik me q).tetare do

te mbahet me 14.06.2024, nE sallEn mbledhjeve te Kuyendit Komunal (Shtdpia e Bardh€) me fillim nE ora I l:00. Ky konsultim
organizohet nga an€taret e Komitetit per Politike dhe Financa (KPF).

Komentet dhe sugjerimet mund t'i dergoni deri me dat€n 1E.06.2024 nd ora l6:00, ne emailat e zyrtarcve: Sulllan.l dallirritrks-

tov.nel. Halil.Lika(ir rks-eov.net

https/Le!t!ulti nrel.rks-pov.net

dhe Haziz.Krasniqi lri rks-qov.net

Per mg shume detaje, p€r organizimin e konsultimit publik per Qarkoren e Par€ Buxhetore dhe KAB-in, mund t'i vizitoni veggzat
e m€poshtrne:
Ueb faqen zyrtare ne rubrik€n planet ne konsultim publik:
hnps://kk.rks-gov.neVprizren/konsu ltim e-publike/ , https://kk.rks-sov. neVorizren/fi nanca./korniza-afatm esnt e-buxh etore/

hnps:,/kk.rks-qot.net prizrer, fi nemca/oarkoria-buxhelolq\

Platform€n pdr Konsultime Publike \fi'/-'i
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Ora: ll:00

Facebook:

httos://www. lacebook.com/kkoriaen
MirE se vini!

,tbt,T
Udh€heo

V3:*zh
slse l,o"(b{fr*w,

I

a.

I

Komuna e Prizrenit pdrmes grupit punues p€r p€rgatitjen e Buxhetit te Komunes pdr vitin 2024, duke u bazuar ne Ligjin Nr. 03/L-
040, per Veteqeverisje Lokale, Slalutin e Komunes se Prizrenit. Nr.0l/0ll-5643 dhe Udhezimet Administrativ (MAPL)
Nr.04/2023 per Administrate te Hapur ne Komuna, leshon kete:
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JAVNO OBAVESTENJE 
I'OitOTANigTAdANi,

Obaveitavaju se svi gradani
op5tine Prizren, interesne
grupe i druge zainteresovane
strane o organizovanju
javnih konsultacija za Prvi
budZetski cirkular 2025101 i
sBo2025t2027.

Dana:l4.06.2024.

Mesto: Sala Skup5tine op5tine
(Bela Ku6a).

Ovaj dokument de biti na javnoj konsultaciji od 04.06.2024 do: 18.06.2024, dok de se javna konsultacija sa gradanima odrtuti
14.06.2024, u sali za sastanke Skup5tine op5tine (Bela kuda) sa podetkom od I t:00 dasova. Ova konsultacija se organizuje od strane

Komiteta za Politiku i Finansije (KPF).
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Opltina Prizen je preko radne grupe za pripremu opitinskogbudleta 2a2024. godinu, na osnovu Zakona br. 03/L-040, za Lokalnu
Samoupra\u, Statut opstine Pri2ren. br.0l/01l-5643 i Administrativnog Uputstva (MALS) br.0412023 m otvorenu administraciju
u op5tinam4 izdaje ovo:

JAVNO OBAVESTENJE

Za sve gadane op5tine Prizren, interesne grupe i druge zainteresovane strane u vezi sa organizacijom Prvog budZetskog cirkulara
2025101 i Srednjorodnog budletskog okvira (SBO)

Komentare i sugestije moiele slati do 18.06.2024 u l6:00, na mejlove sluibenika: Sulllan.Badalli/a rks-eov.nct, Halil.l-ika@rks-

sov.net i Haziz.Krasniqi@rks-Jrov.net.

Za vise detalja za organizovanje javnih konsultacija za Prvi Butletski Okvir i SBO, moZete posetiti sledede linkove:
Slu2bena web stranica u rubrici Planovi najavnoj konsultaciji:
https://kk. rks-qov.neL/prizren/konsu h irrc-pub like/,https://k k.rks-gov.net/prizren/tlnanca./korn iza-alhtnresme-bu x hetorc/

httos:r 1kk.rks-uov.nct,prizren,/linanca.iqarkoria-buxhetorei .

Platforma za Javne Konsultacije:

https://konsultimet.rks-{ov.nel/

Facebook:

https://rvww. lacebook.com/kkori zren
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KAMU niloinisi

2025101 Birinci Biitge Genelgesi

ve 202512027 OVBC ile ilgili
kamu istigarenin organizasyonu
igin Prizren Belediyesi sakinleri,
grkar gruplarr ve diler ilgili
taraflara duyurulur.

Taritu14.06.2024.

Yer: Belediye Meclis toplantr
salonunda @eyaz Ev)

Stiz konusu belge 04.06.2024 - 18.06.2024 tarihine kadar kamu istiparede olacaktrr. Halkla kamu istigare ise 14.06.2024 tarihinde

Belediye Meclisin toplantr salonunda (Beyaz Ev) saat ll:00 baglamak iizere dtizenlenecektir. lgbu istigare Siyasi ve Maliye
Komistesi (SMK) tiyeleri tarafrndan dtizenlenmektedir.

Yorum ve tinerilerinizi 18.06,2024 tarihinde saat l6:00 kadar: Su lhan.lladalli/(irrks-sov.ncl llalil I ikrr rr rk )\,.nct ye

I laziz. Krasniqil4rks-gov.net yetkililerin e - posla adreslerine iletebilirsin

Birinci biitge genelgesi ve OVBQ ile ilgili kamu istigarenin organizasyonuna iliqkin daha fazla bilgi igin a;a!tdaki siteleri
ziyaret edebilirsiniz:
Resmi web sitenin kamu istigare ydnetmelikler krsmrnda:

httnsfltr\ks-rov.net nrizren fi nanca korniza-alalnresme-bu\helore
ll,. ,'l IhIIps:', kk.rlis-sov.ncl'Dlizrcn/llnanca/qitrkoria-l'tuxhe'lorc

Kamu lstigare Platformu:

https:/lkonsultinret.rks-sov.net/
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Sevgili vatandaqlar,

03/L-040 sayrh Yerel Oz Ydnetim Kanun'un, 0l/01 l-5643 sayrh Prizren Belediye Tiiziilti, Belediyelerde Agrk Yttnetim ile ilgili
04/2023 sayth ldari Ydnergeye (YYB) istinaden 2024 yrl Belediye Biitgesinin hazrrlanmasr ile ilgili gahqma gmbu aracrhlrnda
a5a[rda yer alan du]uruW ilan etmektedir:

2025/01 Birinci B0tCe Genelgesi ve Orta Vadeli Biitge Qergevesi ile ilgili organizasyon igin Prizren Bclediyesi sakinleri,
grkar gruplerr ve di[er ilgili tereflar iqin

KAMU BiLDiRiSi

https://kk.rks-eov.neUpriren/konsultime-publike/


